



zapewniają nas, że jest on zgodny z wytycznymi programu lub cena za daną usługę jest konkurencyjna.

Wszystkie prace i zakupione urządzenia muszą spełniać wszystkie wymagania programu.

- Radzi Pan, aby trzymać rękę na pulsie?

- Tak, apelujemy do wnioskodawców, by najpierw ustalili z nami szczegóły, złożyli wniosek, podpisali umowę, a następnie przystąpili do prac. Zapisów w umowie dotyczących spełnienia norm, dyrektyw, certyfikatów trzeba bezwzględnie przestrzegać, a jak mamy jakiegokolwiek wątpliwości, np. podczas zakupu kotłów, czy wymiany okien należy skontaktować się z naszymi prawnikami. Nie otrzymają dotacji osoby, które nie będą się sztywno trzymały obowiązujących warunków umowy.

- Wspomniał pan, że program jest kompleksowy. Ale 47 700 zł to niedużo, kiedy trzeba dokonać wymiany okien, drzwi, ocieplić ściany zewnętrzne i dach oraz wymienić kocioł?

- Stąd ulgi w podatkach i pożyczki. Możemy otrzymać dotacje i wziąć pożyczkę, która nie jest obciążona kosztami, a jej oprocentowanie to niespełna 2,5 procenta. Tak naprawdę zwracamy pożyczoną kwotę. Program zakłada możliwość otrzymania obu form wsparcia, a warunki zabezpieczenia i wymogi są dostępne praktycznie dla każdego.

! Nie płacimy za coś, co jest za darmo.

- Często w Internecie, na portalach społecznościowych pojawiają się reklamy, w których firmy obiecują pomoc przy wypełnieniu wniosku, załatwieniu dotacji lub wykonaniu audytu energetycznego...

- Po pierwsze nie wymagamy audytów energetycznych, wnioski nasi pracownicy wypełniają za darmo, a dotacje lub pożyczkę otrzyma każdy, kto spełni warunki programu. Nie płacicie państwo za coś, co otrzymacie za darmo. Nie dajcie się wprowadzać w błąd. Zanim coś komuś zlecicie zapytajcie u źródła. Nam także zależy, aby jak największa liczba osób skorzystała z programu. Fundusze prowadzą swoistą rywalizację, kto będzie najlepszy.

- To, który jest obecnie jest katowicki Fundusz?

- Trzeci pod względem podpisanych umów i złożonych wniosków. Obecnie mamy 7100 złożonych wniosków i 2 tys. podpisanych umów na dotacje i pożyczki.

- A skąd jest najwięcej wniosków?
- Z aglomeracji rybnicko-wodzisławskiej i Raciborza. Ale może jest to spowodowane zamierzeniami władz Rybnika, które chcą wprowadzić równie restrykcyjne przepisy dotyczące niskiej emisji, jak Kraków.

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała: Beata Leśniewska



Laureaci nagrodzeni, czas na budowlańców!



W Muzeum Śląskim w Katowicach odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie piątego konkursu „Zielona Pracownia” organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Współorganizatorami wydarzenia byli Jakub Chelstowski - marszałek Województwa Śląskiego oraz Muzeum Śląskie.

Na utworzenie zielonych pracowni w tej edycji konkursu Fundusz przeznaczy ponad 3 mln zł.

- Podstawą skutecznego nauczania młodzieży jest stworzenie dobrego i ciekawego programu dydaktycznego. Konieczna jest również atrakcyjna metoda dotarcia z tą wiedzą do współczesnego,

młodego człowieka. Na obydwie te potrzeby odpowiada konkurs Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dzięki niemu w wielu szkołach w naszym regionie przybędzie nowoczesnych sal lekcyjnych, które umożliwią naukę na najwyższym poziomie” - powiedział marszałek Chelstowski.

W tym roku zainteresowanie konkursem było bardzo duże, wpłynęło łącznie 161 wniosków. Spośród wszystkich nadesłanych prac wyłoniono aż 87 laureatów! Niestety wśród nagrodzonych nie ma żadnej szkoły z Jastrzębia-Zdroju, ale cieszyć się mogą ze wsparcia, m.in. Zespół Szkolno Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 oraz Zespół Szkolno Przedszkolny Nr 2 im. J. Korczaka GEOLAB z Rybnika czy Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Arki Bożka Rydułtowy.

Uroczystość uświetnił koncert Wiktorii Trefon - niezwykle utalentowanej uczennicy II LO w Będzinie oraz Szkolnej Orkiestry Dętej ALLEGRETTO -



TOMASZ BEDNAREK,
prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

- W ciągu 5 lat Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach na modernizację placówek przeznaczył ponad 8,5 mln złotych. Dzięki temu powstało 250 ekopracowni, w których może się uczyć blisko 50 tys. uczniów. Nowoczesne pracownie znajdują się w 111 gminach województwa śląskiego.

pod batutą Krzysztofa Zajęca - ze Szkoły Podstawowej w Rogoźniku - jednego z laureatów naszego konkursu.

Nadesłane wnioski oceniano biorąc pod uwagę: pomysł na zagospodarowanie pracowni (wykorzystanie przestrzeni, funkcjonalność, estetykę, kreatywność, innowacyjność rozwiązań), różnorodność pomocy dydaktycznych, wyposażenia i sprzętu oraz zasadność ich zakupu.

Chronią, pomagają i ratują życie

▶ Łącznie ze środków NFOŚiGW oraz WFOŚiGW na zakup sprzętu dla strażaków w 2019 roku przeznaczono 10 mln zł.

W ubiegłym wydaniu „Nasze-go Jastrzębia” informowaliśmy o promesach otrzymanych przez strażaków ochotników na zakup nowych wozów bojowych. Ale to nie koniec możliwości poprawy jakości wyposażenia druhów w nowy sprzęt i aparaturę do ratowania życia oraz dobytku mieszkańców.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach już zaprasza strażaków do składania wniosków o zakup sprzętu oraz wozów w ramach dwóch konkursów.

Pierwszy to „Ogólnopolskiego Programu Finansowania Służb Ratowniczych na rok 2019”. Beneficjentami tychże środków mogą być podmioty (z wykluczeniem państwowych jednostek budżetowych) znajdu-



jące się na liście zaakceptowanej przez Ministra Środowiska w ramach porozumienia Ministrów: Spraw Wewnętrznych oraz Środowiska z dnia 30.10.2015 r. w sprawie

współdziałania w zakresie zwalczania zagrożeń dla środowiska i zostały poinformowane o możliwości składania wniosków przez WFOŚiGW w Katowicach.

Tutaj dotacja może sięgnąć 50% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Wnioski wraz załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu w Katowicach w terminie do 28 czerwca 2019 r.

Natomiast drugi nabór wniosków dotyczy zakupu sprzętu ratowniczego dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu województwa śląskiego w ramach priorytetu NZ 2.1. Usuwanie skutków poważnych awarii w środowisku i wyposażenie służb ratowniczych. Środki przeznaczone na ten cel to 1,5 mln zł. O wsparcie mogą się ubiegać Ochotnicze Straże Pożarne lub gminy, na terenie których działają jednostki OSP. Tu również dotacja wynosi do 50% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Wnioski wraz załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu w Katowicach w terminie do 31 lipca 2019 r.